Handschriftl. Extract aus Schuberts Anmerkung über den Schönburgischen Stammbaum unter N. C. XVII.

---

#### 1463.

Im Jahre 1509 schlug der Blitz in den Kirchturm zu Waldenburg und erschlug Jacob Barliker.

---

#### 1464.

Im Jahre 1509 verkaufte Georg Harras 7 Gulden jährlichen Zins auf seinem Dorf Niederwiese (Niederwies, Kreis Chemnitz) bestehend, der Kalendbrüderschaft zu Glauchau und dem Besitzer des Altars für 140 Thaler wiederkäuflich.

Eckardt, Chronik von Glauchau, S. 296.

---

#### 1465.

Im Jahre 1509 schenkte Berthold Thorschmied, Altarist in Glauchau, dem reichen Almosen zu Zwickau 100 fl.

Ebenda S. 300.

---

#### 1466.

Am 3. März 1509 verließ Anna von Schonburgk, geborene Gräfin von Rieneck, Frau zu Glauchau, Wittve in Vormundschaft Herrn Wolfs und Ernsts, ihrer Söhne zu Glauchau und Waldenburg, an Hauptolt von Einsiedel zum Gnantstein, auf dessen Bitte das Dorf

Alten-Morbiß (Alt-Mörbiß, Amt Borna) mit 18 Schock Groschen jährlichen Zins. Zeugen: Jörg Flans der elter, Hans von Alstet, die Zeit unser Amtmann, Hinrich von Schönbergk auf Stolberg, Fabian von Weilißsch (Feilißsch).

Königl. sächsl. Hauptstaatsarchiv in Dresden Fol. 31, 10363, Nr. 1.

### 1467.

Am 7. März 1509 that „in arce Zeytz“ Joannes dei gracia episcopus ecclesie Numburgensis fund: sane nomine nobis in Christo dilecti domini Clementis Vincency expositum nobis fuerat, quomodo idem dominus Clemens pro singulari pietate et desiderio ad incrementum divini laudis precipue meditatione compassionis christifere virginis Marie compariter nobis dilectorum Erhardi Eybenn et Johannis Limbecker juvamine altare sancti Wolfgangi in parrochiali ecclesia in Glaucha divi Georgii situatum jam dudum ad tres missas ebdomodales mediocriter dotatum decem florenis annui redditus apud consulum predicti opidi Glauchaw pro ducentis florenis summe capitalis licite cum pacto de retrovendendo comparatis juxta tenorem litterarum desuper confectarum, quas prolixitatis pretextu hoc loco inserere obmittentes pro insertis complectimur, ea lege dotaverit, ut possessor predicti altaris sancti Wolfgangi preter priora onera ad celebrandum ebdomatim missam de compassione virginis Marie gloriosissime in prefato altari obligatus sit. Preterea predicti fundatores pro salute animarum suarum nec non omnium in Christo requiescentium in singulis annis in die sancti Clementis ac die sequenti, si idem festum in dominicam incederit, cum missarum celebrationibus et die precedenti circa horam vesperarum cum vigiliis majoribus in prefata ecclesia parrochiali decantandum ordinavit, in qua peractione plebanus predictae ecclesie duas missas pro defunctis, unam in altari divi Wolfgangi, aliam in altari salutifere crucis domini nostri Jhesu Christi salva sua presencia disponat et cuilibet altariste, qui vigiliis interfuerit et missam in erectis altaribus celebraverit, duo grossi dabuntur et predicatori quatuor denarios, qui exhortacionem ad populum ad deprecandum dominum pro animabus domini Clementis Vincencii parentumque ejus et dominorum Johannis Limbecker, Erhardi Eybenn atque tota ex hac genealogia descendencium necnon omnium in Christi fidelium requiescentium faciat. Domno vero Vincencio predicto ex hoc seculo ad dominum migrante possessor prefati altaris ad celebrandam predictam missam ac peractionem modo